
188062-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 188062-2024 - Mededinging

België – Bouwwerkzaamheden – Raamovereenkomst voor werken in het onderhoud van 
gebouwen – Afbouwwerken
OJ S 63/2024 28/03/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Werken

1. Koper

Koper
Officiële naam: Brussels Airport Company nv
Rechtsvorm van de koper: Entiteit met bijzondere of uitsluitende rechten
Activiteit van de aanbestedende instantie: Luchthavenactiviteiten

2. Procedure

Procedure
Titel: Raamovereenkomst voor werken in het onderhoud van gebouwen – Afbouwwerken
Beschrijving: Raamovereenkomst voor Afbouwwerken in het onderhoud van gebouwen voor 
een duur van 3 jaar met mogelijke verlengingen van 2 keer 1 jaar. De scope bestaat onder 
andere uit de volgende groep van werken (hoofdobject) en diensten: - Installatie en reparatie 
van metalen constructies, werfwanden, branddeuren, plafonds, ramen en deuren - Inspectie 
en onderhoud van branddeuren, plafonds, ramen en deuren - Beantwoorden van HIF-
oproepen betreffende infrastructurele kwesties, wachtdienst beschikbaar buiten kantooruren - 
Industriële reinigingswerkzaamheden
Identificatiecode van de procedure: 7686e057-8a87-4f5d-b4ec-7f55e36a8393
Interne identificatiecode: BAC/2024/014
Type procedure: Onderhandelingsprocedure met voorafgaande oproep tot mededinging / 
mededingingsprocedure met onderhandeling
De procedure wordt versneld: neen

Doel
Aard van het contract: Werken
Belangrijkste classificatie (cpv): 45000000 Bouwwerkzaamheden
Aanvullende classificatie (cpv): 45421140 Plaatsen van metalen bouwtimmerwerk, met 

, , , uitzondering van deuren en ramen 45451200 Aanbrengen van panelen 45441000 Beglazing
, , 45410000 Pleisterwerk 45420000 Bouwtimmerwerk en plaatsen van schrijnwerk 45340000 

Plaatsen van hekken en leuningen en beveiligingsuitrusting

Algemene informatie
Rechtsgrondslag:
Richtlijn 2014/25/EU

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: BAC/2024/014 - 1
Beschrijving: Raamovereenkomst voor Afbouwwerken in het onderhoud van gebouwen voor 
een duur van 3 jaar met mogelijke verlengingen van 2 keer 1 jaar. De scope bestaat onder 
andere uit de volgende groep van werken (hoofdobject) en diensten: - Installatie en reparatie 

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/188062-2024


188062-2024 Page 2/5

5.1.11.

5.1.9.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

van metalen constructies, werfwanden, branddeuren, plafonds, ramen en deuren - Inspectie 
en onderhoud van branddeuren, plafonds, ramen en deuren - Beantwoorden van HIF-
oproepen betreffende infrastructurele kwesties, wachtdienst beschikbaar buiten kantooruren - 
Industriële reinigingswerkzaamheden
Interne identificatiecode: 1

Doel
Aard van het contract: Werken
Belangrijkste classificatie (cpv): 45000000 Bouwwerkzaamheden
Aanvullende classificatie (cpv): 45421140 Plaatsen van metalen bouwtimmerwerk, met 

, , , uitzondering van deuren en ramen 45451200 Aanbrengen van panelen 45441000 Beglazing
, , 45410000 Pleisterwerk 45420000 Bouwtimmerwerk en plaatsen van schrijnwerk 45340000 

Plaatsen van hekken en leuningen en beveiligingsuitrusting

Plaats van uitvoering
Stad: Zaventem
Postcode: 1930
Onderverdeling land (NUTS): Arr. Halle-Vilvoorde (BE241)
Land: België
Aanvullende informatie: Luchthaven, Brussel-Nationaal

Geraamde duur
Begindatum: 01/01/2025
Looptijd: 3 Jaar

Verlenging
Maximumaantal verlengingen: 2
De koper behoudt zich het recht voor aanvullende aankopen te doen bij de contractant, zoals 
hier beschreven: Er is de mogelijkheid om het contract te verlengen met twee (2) keer één jaar.

Selectiecriteria
Criterium:
Type: Economische en financiële draagkracht
Beschrijving: Zie UEA.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt
De criteria zullen worden gebruikt om de gegadigden te selecteren die voor de tweede fase 
van de procedure zullen worden uitgenodigd

Criterium:
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Zie UEA.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt
De criteria zullen worden gebruikt om de gegadigden te selecteren die voor de tweede fase 
van de procedure zullen worden uitgenodigd

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.publicprocurement.be/publication-
workspaces/d2d62afc-de1d-4be7-83b5-7db2f23595ae/documents
Ad-hoccommunicatiekanaal:
Naam: afbouw@brusselsairport.be
URL: https://www.publicprocurement.be/publication-workspaces/d2d62afc-de1d-4be7-83b5-
7db2f23595ae/forum

https://www.publicprocurement.be/publication-workspaces/d2d62afc-de1d-4be7-83b5-7db2f23595ae/documents
https://www.publicprocurement.be/publication-workspaces/d2d62afc-de1d-4be7-83b5-7db2f23595ae/documents
mailto:afbouw@brusselsairport.be
https://www.publicprocurement.be/publication-workspaces/d2d62afc-de1d-4be7-83b5-7db2f23595ae/forum
https://www.publicprocurement.be/publication-workspaces/d2d62afc-de1d-4be7-83b5-7db2f23595ae/forum


188062-2024 Page 3/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening:
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://www.publicprocurement.be/supplier/enterprises/0/tendering-
workspaces/publication-workspace-detail/d2d62afc-de1d-4be7-83b5-7db2f23595ae/general
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Nederlands, 
Frans, Engels
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Beschrijving van de financiële garantie: De verlangde borgsommen en waarborgen worden 
vastgelegd in het Bestek dat aan de geselecteerde kandidaten zal worden overgemaakt.
Uiterste datum voor de ontvangst van verzoeken tot deelname: 29/04/2024 13:00:00 (UTC+2)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 6 Maand
Voorwaarden van het contract:
Voorwaarden met betrekking tot de uitvoering van de opdracht: Zie Bestek dat in een latere 
fase aan de geselecteerde kandidaten zal worden overgemaakt.
Elektronische facturering: Vereist
Financiële regeling: Zie Bestek dat in een latere fase aan de kandidaten zal worden 
overgemaakt.

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Bemiddelingsorganisatie: Nederlandstalige Ondernemingsrechtbank Brussel 
(vernietigingsprocedure); Voorzitter van de Nederlandstalige Ondernemingsrechtbank 
(schorsingsprocedure)
Organisatie voor beroepsprocedures: Nederlandstalige Ondernemingsrechtbank Brussel 
(vernietigingsprocedure); Voorzitter van de Nederlandstalige Ondernemingsrechtbank 
(schorsingsprocedure)
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Brussels 
Airport Company nv
Organisatie die offlinetoegang verleent tot de aanbestedingsstukken: Brussels Airport 
Company nv
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Nederlandstalige 
Ondernemingsrechtbank Brussel (vernietigingsprocedure); Voorzitter van de Nederlandstalige 
Ondernemingsrechtbank (schorsingsprocedure)
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt: Brussels Airport Company nv
Organisatie die inschrijvingen verwerkt: Brussels Airport Company nv

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Brussels Airport Company nv
Registratienummer: 0890082292_1486
Postadres: Luchthaven Brussel-Nationaal, Gebouw 1M (Compass)  
Stad: Zaventem
Postcode: 1930
Onderverdeling land (NUTS): Arr. Halle-Vilvoorde (BE241)

https://www.publicprocurement.be/supplier/enterprises/0/tendering-workspaces/publication-workspace-detail/d2d62afc-de1d-4be7-83b5-7db2f23595ae/general
https://www.publicprocurement.be/supplier/enterprises/0/tendering-workspaces/publication-workspace-detail/d2d62afc-de1d-4be7-83b5-7db2f23595ae/general


188062-2024 Page 4/5

11.1.

8.1.

8.1.

Land: België
E-mail: kristof.goossens@brusselsairport.be
Telefoon: +32 27533554
Internetadres: http://www.brusselsairport.be
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt
Organisatie die offlinetoegang verleent tot de aanbestedingsstukken
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt
Organisatie die inschrijvingen verwerkt

ORG-0002
Officiële naam: FOD Beleid en Ondersteuning
Registratienummer: BE001
Postadres: Simon Bolivarlaan 30, bus 1  
Stad: Brussel
Postcode: 1000
Onderverdeling land (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Land: België
E-mail: e.proc@publicprocurement.be
Telefoon: +32 2 740 80 00
Internetadres: https://bosa.belgium.be
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

ORG-0003
Officiële naam: Nederlandstalige Ondernemingsrechtbank Brussel (vernietigingsprocedure); 
Voorzitter van de Nederlandstalige Ondernemingsrechtbank (schorsingsprocedure)
Registratienummer: 248012469
Postadres: Waterloolaan 70  
Stad: Brussel
Postcode: 1000
Onderverdeling land (NUTS): Arr. Halle-Vilvoorde (BE241)
Land: België
E-mail: info@just.fgov.be
Telefoon: 02 557 76 35
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures
Bemiddelingsorganisatie

11. Informatie over een aankondiging

Informatie over een aankondiging
Identificatiecode/versie van de aankondiging: 44aaf693-6365-4eb0-bd7f-067e8b510fe9 - 01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Verzenddatum van de aankondiging: 26/03/2024 00:00:00 (UTC+1)
Aankondiging datum verzending (eSender): 26/03/2024 00:00:00 (UTC+1)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Nederlands

mailto:kristof.goossens@brusselsairport.be
http://www.brusselsairport.be
mailto:e.proc@publicprocurement.be
https://bosa.belgium.be
mailto:info@just.fgov.be


188062-2024 Page 5/5

11.2. Informatie over de bekendmaking
Publicatienummer aankondiging: 188062-2024
Nummer uitgave PB S: 63/2024
Datum van bekendmaking: 28/03/2024


		2024-03-27T23:05:20+0000




